УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
РОССИЯ, 412780,Саратовская область, г.Хвалынск, ул. Революционная, д.260 тел.: (84595)2-10-47

ПРИКАЗ

от 01.10.2021 г.                                                                                        №  253

    В связи с переходом школы на дистанционное обучение, связанным с

распространением  короновирусной инфекции,   в соответствии с письмом

управления образования администрации Хвалынского муниципального

района от 01.10.2021г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать сухие пайки (1-11 классы)  и   школьное молоко(1-4 классы)

для учащихся школы, отнесенных к социально незащищенным категориям

(дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, дети с ОВЗ,

дети-инвалиды, дети из малоимущих и многодетных семей), предоставив

их родителям/законным представителям  согласно ведомости выдачи

сухих  пайков и  ведомости выдачи школьного молока учащимся МОУ

СОШ №2 за периоды  дистанционного обучения с  1 октября  по 8 октября

2021г.  (всего 6 дней).

2. Обеспечить стоимость продуктового набора (сухого пайка):

2.1.Обучающимся 5-11 классов   из расчета 21 руб. в день обучения (20

руб. из областного бюджета, 1 руб. – из местного бюджета) на

обучающегося   из малоимущих семей, многодетных семей, детям-сиротам

и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой

(попечительством), детям-инвалидам, детям из семей, находящихся в

социально опасном положении,  детям с ограниченными возможностями

здоровья.

2.2. Обучающимся, посещающим группы продленного дня, с областного

бюджета:  11 рублей - для обучающихся 1-4 классов   из малоимущих

семей, многодетных семей, из семей, находящихся в социально опасном

положении,  детям с ограниченными возможностями здоровья;

Об  организации  выдачи  сухих  пайков

и школьного  молока учащимся  из

социально-незащищенных категорий

в МОУ СОШ №2

2.3.     22 рубля - для обучающихся 1-4 классов:   детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой

(попечительством); детям-инвалидам;   детям беженцев и вынужденных

переселенцев, проживающих в центрах временного размещения беженцев

и вынужденных переселенцев (за исключением детей беженцев и

вынужденных переселенцев, прибывших с территории Украины, а также

граждан, вынужденно покинувших территорию Украины); детям беженцев

и вынужденных переселенцев, прибывших с территории Украины, а также

граждан, вынужденно покинувших территорию Украины.

2.4.    15 рублей - для обучающихся 5-11 классов   из малоимущих семей,

из многодетных семей,   из семей, находящихся в социально опасном

положении,  детям с ограниченными возможностями здоровья.

2.5.    30 рублей - для обучающихся 5-11 классов: детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой

(попечительством); детям-инвалидам; детям беженцев и вынужденных

переселенцев, проживающих в центрах временного размещения беженцев

и вынужденных переселенцев (за исключением детей беженцев и

вынужденных переселенцев, прибывших с территории Украины, а также

граждан, вынужденно покинувших территорию Украины);  детям

беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших с территории

Украины, а также граждан, вынужденно покинувших территорию

Украины.

2.6. 3 рубля из местного бюджета всем вышеуказанным категориям

учащихся, посещающих группы продленного дня.

3. Учащиеся 1–4-х классов в период  дистанционного обучения

обеспечить   молоком в индивидуальных тетрапакетах по 200 мл. за день

обучения.

4. Утвердить состав пайка из продуктов первой необходимости:

126 руб.

(5-11кл)

(все льготные

категории),

95 человек

94  руб. (1-4кл)

(многодетные,

малоимущие, ОВЗ),

73 человека

150 руб.

(1-4кл),

(опекаемые, инвалиды),

6 человек

 сахар1кг –

56 руб.

рис  0,8кг – 70 руб.

  консервы 1б – 84 руб.  рис 0,8кг – 70 руб

гречка 0,8 кг – 80руб.

5. Назначить ответственным  за организацию выдачи сухих пайков и

школьного молока заместителя директора по ВР Юрзанову Л.Г.

6. Ответственному  за  организацию  выдачи  сухих пайков и школьного

молока Юрзановой Л.Г.:

6.1.обеспечить контроль качества продуктов, входяших в состав сухого

пайка,  наличия к ним сопроводительных документов;

6.2.организовать через классных руководителей работу по

информированию родителей/законных представителей учащихся о

графике  выдачи сухих пайков  и  школьного молока, о соблюдении мер

безопасности и профилактики при их получении (наличие защитной

повязки, индивидуальных средств защиты для обработки рук, соблюдение

дистанции в 1,5 м в случае образования очереди)

7.Определить график  выдачи сухих пайков  и школьного молока

учащимся  из социально  незащищенных  категорий   в   СОШ №2 – 7-8

октября 2021г. с 10.00 до 16.00 в СОШ №2, выдача через окно  женского

гардероба.

8.Заместителю  директора АХР Шабакаеву Э.Ф. обеспечить:

8.1.  проведение необходимых мер профилактики  в период выдачи сухих

пайков и школьного молока (наличие необходимых дезинфицирующих

средств, одноразовых перчаток, масок  у сотрудников школы,

санитарную обработку поверхностей,  шариковых ручек)  7- 8 октября

2021г.;

8.2. влажную уборку  задействованных помещений  и коридора  школы с

применением дезинфицирующих средств с кратностью обработки

каждые 2 часа в период выдачи сухпайков  и  школьного молока и  по

окончанию выдачи.

9. Контроль за  выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                     И.М.Летягина

С приказом  ознакомлены:                   Шабакаев Э. Ф.                 Юрзанова Л.Г.

		2022-03-31T09:00:50+0400
	Летягина Ирина Михайловна